

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Năm Hội đồng nhân dân thị trấn khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Việc tiếp xúc cử tri, nhằm duy trì mối liên hệ giữa đại biểu HĐND thị trấn với cử tri tại các đơn vị bầu cử; tuyên truyền về các Nghị quyết của Kỳ họp thứ Năm, Hội đồng nhân dân thị trấn khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026.

- Thông báo kết quả kỳ họp thứ Năm Hội đồng nhân dân thị trấn khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026.

- Tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri để phản ánh với HĐND thị trấn và các ban, ngành có liên quan trả lời cho cử tri theo quy định.

2. Yêu cầu

- Việc tiếp xúc cử tri phải đảm bảo đúng thời gian, trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật.

- Các vị đại biểu HĐND thị trấn cần ưu tiên dành thời gian, tâm huyết cho hoạt động tiếp xúc cử tri, chủ động trong việc tiếp xúc, lắng nghe, nắm bắt đầy đủ tâm tư, nguyện vọng, các ý kiến, kiến nghị của cử tri. Tổng hợp đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri để kịp thời phản ánh với HĐND thị trấn.

II. Thời gian, địa điểm, thành phần tiếp xúc cử tri

1.Thời gian

- Thời gian tiếp xúc cử tri từ ngày: 04/8/2022 đến ngày 07/08/2022 (*Thời gian cụ thể do đồng chí Tổ trưởng bố trí, sắp xếp*).

2. Địa điểm tiếp xúc cử tri

- Tại nhà sinh hoạt cộng đồng, hoặc tại các điểm trường thuộc các thôn, làng trên địa bàn thị trấn.

3. Thành phần tham dự tiếp xúc cử tri

- Các vị đại biểu HĐND thị trấn ứng cử tại thôn, làng;
- Hệ thống chính trị thôn, làng trên địa bàn thị trấn.
- Cử tri trên địa bàn thôn, làng.

III. Nội dung tiếp xúc cử tri

- Đại diện các vị đại biểu HĐND thị trấn ứng cử tại thôn, làng chủ trì hội nghị, thông báo Kế hoạch tiếp xúc cử tri, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, cử thư ký ghi biên bản hội nghị.

- Thông báo kết quả kỳ họp thứ Năm, HĐND thị trấn; Tuyên truyền về các Nghị quyết của Kỳ họp lần thứ Năm, Hội đồng nhân dân thị trấn khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026.

- Cử tri phát biểu ý kiến; các vị đại biểu tiếp thu các ý kiến, kiến nghị, tâm tư, nguyện vọng của cử tri. Đại biểu đại diện trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri về những vấn đề thuộc thẩm quyền nêu (nếu có).

- Phát biểu kết thúc hội nghị.

- Tổng hợp đầy đủ ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân thị trấn qua bộ phận Văn phòng - Thông kê để tổng hợp gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trước ngày **08/8/2022**.

IV. Phương pháp tổ chức tiếp xúc cử tri

1. Căn cứ Kế hoạch tiếp xúc cử tri, các vị đại biểu ứng cử tại thôn, làng chủ động phối hợp với hệ thống chính trị thôn, làng để tổ chức tiếp xúc cử tri.

2. Việc tổ chức tiếp xúc cử tri phải được thông báo rộng rãi đến toàn thể cử tri trong thôn để cử tri biết đến tiếp xúc.

3. Tổ trưởng tiến hành họp, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các đại biểu để đảm bảo việc tiếp xúc cử tri đảm bảo hiệu quả thiết thực.

4. Tiến hành tiếp xúc cử tri tại thôn, làng.

V. Báo cáo kết quả tiếp xúc cử tri

Sau khi kết thúc buổi tiếp xúc, phân công đại biểu tổng hợp, phân loại ý kiến, kiến nghị của cử tri đầy đủ, chính xác, gửi ý kiến, kiến nghị về bộ phận Văn phòng - Thông kê để tổng hợp trình Thường trực Hội đồng nhân dân thị trấn xem xét chậm nhất **09 giờ sáng ngày 08/8/2022**.

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND thị trấn sau kỳ họp thứ Năm, Hội đồng nhân dân thị trấn khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. Đề nghị các vị đại biểu bố trí thời gian, tiến hành tiếp xúc cử tri đúng theo quy định./.

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện (b/c);
- TT Đảng ủy (b/c);
- TT HĐND (c/d);
- CT, PCT UBND (p/h);
- Các ngành đoàn thể (p/h);
- 12 thôn, làng (p/h);
- Lưu VP - TK.

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN



Siu Thim